Em Assembleia Geral Extraordinária: Os 
acionistas presentes deliberaram por unanimidade, observando as regras de votação previstas no Artigo 
8º do Estatuto Social da Companhia e aprovaram: (i) a integralização do saldo remanescente do capital 
social já subscrito, no valor de R$ 14.408.300,76 (quatorze milhões, quatrocentos e oito mil, trezentos 
reais e setenta e seis centavos), integrante do capital total de R$ 210.396.193,39 (duzentos e dez milhões, 
trezentos e noventa e seis mil, cento e noventa e três reais e trinta e nove centavos), passando o artigo 5º 
Estatuto Social viger com a seguinte redação: “Artigo 5º. O capital social é de R$ 210.396.193,39 (duzen-
tos e dez milhões, trezentos e noventa e seis mil, cento e noventa e três reais e trinta e nove centavos), 
totalmente subscritos e integralizados, representado por 7.022.590 (sete milhões, vinte e duas mil e qui-
nhentos e noventa) ações, sendo 3.511.600 (três milhões, quinhentos e onze mil e seiscentas) ações 
ordinárias, 3.510.980 (três milhões, quinhentas e dez mil e novecentos e oitenta) ações preferenciais Classe 
A e 10 (dez) ações preferenciais Classe B, todas nominativas, sem valor nominal.”; (ii) a integralização 
realizada pelos acionistas a seguir: a) Bernardo Simões Birmann, portador do CPF nº 099.054.297-19, que 
integralizou o montante de R$ 6.435.519,30 (seis milhões, quatrocentos e trinta e cinco mil, quinhentos e 
dezenove reais e trinta centavos); e b) Mirian Birmann, portadora do passaporte italiano YA3600532, 
expedido em 21/08/2021, que integralizou o montante de R$ 7.972.781,46 (sete milhões, novecentos e 
setenta e dois mil, setecentos e oitenta e um reais e quarenta e seis centavos); (iii) a integralização se dá 
mediante a compensação dos dividendos devidos aos acionistas acima pela Companhia, referentes aos 
exercícios de 2022, proporcionalmente aos valores integralizados e conforme as condições deliberadas.

[...]

(i) as contas 
dos administradores e as demonstrações financeiras da Companhia referentes aos exercícios sociais de 
2022, 2023 e 2024; (ii) a destinação do lucro líquido apurado no exercício social encerrado em 
31 de dezembro de 2022, no montante de R$ 453.572.964,15 (quatrocentos e cinquenta e três milhões, 
quinhentos e setenta e dois mil, novecentos e sessenta e quatro reais e quinze centavos), nos termos da 
proposta da Diretoria Executiva, da seguinte forma: (a) distribuição de dividendos no montante de 
R$ 204.107.833,87 (duzentos e quatro milhões, cento e sete mil, oitocentos e trinta e três reais e oitenta 
e sete centavos), sendo: (i) o valor de R$ 113.393.241,04 (cento e treze milhões, trezentos e noventa e 
três mil, duzentos e quarenta e um reais e quatro centavos), equivalente a 25% do lucro líquido do exercício 
para os Acionistas detentores de Ações Ordinárias e Ações Preferenciais Classe A, na proporção da quan-
tidade de ações detidas por cada Acionista; e (ii) o valor de R$ 90.714.592,83 (noventa milhões, setecen-

[...]

O pagamento dos dividendos será realizado conforme disponibilidade do caixa da Companhia, estando os 
acionistas autorizados a cederem o direito de crédito; (iii) a destinação do lucro líquido apurado no 
exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2023, no montante de R$ 366.866.054,11 
(trezentos e sessenta e seis milhões, oitocentos e sessenta e seis mil, cinquenta e quatro reais e onze 
centavos), nos termos da proposta da Diretoria Executiva, da seguinte forma: (a) distribuição de dividendos 
no montante de R$ 165.089.724,35 (cento e sessenta e cinco milhões, oitenta e nove mil, setecentos e 
vinte e quatro reais e trinta e cinco centavos), sendo: (i) o valor de R$ 91.716.513,53 (noventa e um milhões, 
setecentos e dezesseis mil, quinhentos e treze reais e cinquenta e três centavos), equivalente a 25% do 
lucro líquido do exercício para os Acionistas detentores de Ações Ordinárias e Ações Preferenciais Classe 
A, na proporção da quantidade de ações detidas por cada Acionista; e (ii) o valor de R$ 73.373.210,82 
(setenta e três milhões, trezentos e setenta e três mil, duzentos e dez reais e oitenta e dois centavos), 
equivalente a 20% do lucro líquido da Companhia, para os Acionistas detentores de Ações Preferenciais 
Classe B; (b) a reserva legal não foi constituída neste exercício, em razão de já haver sido atingido o limite